
 

 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 07.09.2018 г.                                                                        № 37 

 

О внесении изменений в Постановление Местной администрации муниципального 

образования поселок Белоостров от 14.03.2018 № 11 «Об утверждении плана мероприятий по 

противодействию коррупции в Местной администрации муниципального образования 

поселок Белоостров на 2018-2022 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О 

национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», на основании письма 

Комитета территориального развития Санкт-Петербурга от 07.08.2018 № 13-08-3193/18-0-1, 

Местная администрация  муниципального образования поселок Белоостров  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в Местной администрации 

муниципального образования поселок Белоостров на 2018-2022 годы, следующие 

изменения: 

1.1. раздел 2 «Профилактика коррупционных и иных правонарушений при прохождении 

муниципальной службы» дополнить подпунктами следующего содержания: 

«п/п 2.18. Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, 

требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся 

предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц 

к ответственности в случае их несоблюдения»; 

«п/п 2.19. Контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при 

назначении на указанные должности  и поступлении на такую службу, об их родственниках и 

свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов»; 

«п/п 2.20. Ежегодное  повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные 

обязанности которых входит участие в противодействии коррупции»; 

«п/п 2.21. Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную 

службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области 

противодействия коррупции». 



2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу Местной 

администрации муниципального образования поселок Белоостров Чечина Д.Д. 

3. Постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

Глава Местной администрации 

муниципального образования  

поселок Белоостров                                                                                                    Д.Д. Чечин



 

 

 

 

 

 
 


